

# Arthur Guedes da Silva Galan Nunez

Full-stack Developer



(41) 99668-5657



contato@arthurguedes.dev



[/arthurguedes375](#)



[/arthurguedes375](#)

Habilidades: **Node.js, Rust, MySQL, Nest.js, Next.js, Docker, Nginx.**

## Objetivo Profissional

Sou apaixonado por resolver problemas de maneira eficiente. Amo entender a personalidade de cada membro da equipe para conseguir entregar software de qualidade e criar um ambiente de cooperação. Durante todas as minhas experiências profissionais, sempre fiz questão de ouvir a opinião da equipe para poder tomar decisões mais assertivas.

## Línguas Estrangeiras:

- Inglês: Fluente

## Portfólio: <https://arthurguedes.dev>

- *I.A.S.D. Juvevê Forms: Sistema de formulário com processamento de dados em tempo real de forma eficiente.*
- *Imobiliária: Sistema de anúncios de terrenos, casas, entre outros para uma imobiliária.*
- *Rede Neural: Engine modular feita do zero sem nenhuma biblioteca de I.A. para criação de redes neurais escrita em rust.*

## Educação

Stanford Online | Coursera

Machine Learning by Andrew Ng  
2022

COD3R

Desenvolvimento Web com Javascript  
2020

## Experiência Profissional:

**Jul 2024 - Set 2024**

Desenvolvedor | I.A.S.D. Juvevê

- Desenvolvimento e manutenção do sistema de Formulários além do gerenciamento das necessidades e das novas features do projeto.

**Dez 2020 - Set 2022**

Desenvolvedor | Escola Exitum

- Desenvolvimento e manutenção de sistemas internos tanto para controle dos documentos dos alunos, quanto para manutenção do site institucional.

**Set 2022 - Mar 2023**

T.I. | TrueLife A.I.

- Viajei com eles pelo Brasil e fui em diversas reuniões de vendas importantes, onde eu fiquei responsável por garantir que todo o sistema de câmeras e de Inteligência Artificial funcionassem corretamente.